
Obec Jetřichov 

Zastupitelstvo obce 

 

______________________________________________________________ 

 
 

Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje na základě usnesení č. 13 ze dne 
22.12.2022 jako součást dokumentace požární ochrany, kterou je třeba vést podle 
§ 29 odst. 1 písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, následující dokument: 
 
Zajištění některých povinností obce plynoucích ze zákona o požární ochraně 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
 Dokument upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci. 

 
Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany 
v obci 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 
a jinými mimořádnými událostmi na území obce Jetřichov je zajištěna Jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů obce Jetřichov (dále jen „JSDH obce“) podle Čl. 5 této 
vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1. 

 
(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti 
pověřila velitele JSDH, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci, o 
níž předkládá zprávu starostovi minimálně 1 ročně. 
 
(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení 
zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce: 
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  obci minimálně 1 x za 
12 měsíců a vždy po závažné mimořádné události mající vztah k  požární ochraně v  
obci, 
b) starostu - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 
obce, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 
 
 

Čl. 3 
 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru se dle místních 
podmínek považuje: 



 
a) konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm. Požární 
bezpečnost je při provozování této činnosti zabezpečena pořadatelem, který má 
povinnost zajistit požární hlídku. Konkrétní složení požární hlídky a počet osob bude 
nařízeno pořadateli podle charakteru konané akce. 
 
b) konání kulturních a sportovních akcí, na něž se vztahují povinnosti uvedené v 
§ 6 zákona o požární ochraně a v právním předpisu kraje či obce vydanému k 
zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 
Požární bezpečnost je při provozování této činnosti zabezpečena pořadatelem, který 
má povinnost zajistit požární hlídku. Konkrétní složení požární hlídky a počet osob 
bude nařízeno pořadateli podle charakteru konané akce. 
 
 
 
(2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek 
považuje: 
 
a) období sucha s vyhlášením konkrétního termínu obecním úřadem nebo 
Královéhradeckým krajem.  
 
Požární bezpečnost v tomto období je zabezpečena následujícím opatřením - zákaz 
rozdělávání ohňů ve volné přírodě a zákazu kouření v lesních porostech. 
 
(3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek 
považuje: 
 
Není stanoveno. 
 

Čl. 4 
 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany  
 

(1) Přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území 
obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru uvedených v Čl. 7. 

(2)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 
a jinými mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární 
ochrany uvedenými v Čl.  5 a v příloze č. 1. 
 

 
Čl. 5 

 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a 

vybavení 
 

(1) Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedenou v příloze č. 
2. Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky 
požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 
3.  
 



(2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví 
do požární zbrojnice v Jetřichově nebo na jiné místo stanovené velitelem jednotky. 
 
 

Čl. 6 
 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 
použitelnosti  

 
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody 
pro hašení požárů1.  

 
(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením2. 

 
 
 

(3) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje 
požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit 
účinný požární zásah 
a) přirozené 

1. rybník na Bělidle – z místní asfaltové komunikace – 4.000 m3 - celoročně, 
2. řeka Stěnava u bývalé Barumky – jez přístupný z komunikace 

před asfaltovým parkovištěm - celoročně, 
b) umělé (hydrantová síť, požární nádrže, požární studny, nádrže pro 

zachycení dešťové vody, apod.) 
1. požární nádrž u hlavní křižovatky – z asfaltové silnice – 300 m3 - 

celoročně, 
2. požární nádrž na hasičském hřišti – z travnaté plochy hasičského hřiště – 

600 m3 - celoročně, 
3. hydrantová síť veřejného vodovodu – lokace v příloze č. 4 

 
(4) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů 

vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného 
směru příjezdu/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává 
jednotce požární ochrany uvedené v článku 5 a jednotce HZS 
Královéhradeckého kraje. 

 
(5) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí 

zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede 
prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), 
nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

 

(6) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, jsou povinni oznámit obci: 
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním 
zdroji, které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody 
k hašení požárů, a dále předpokládanou dobu těchto prací, 
b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila 

jeho využití k čerpání vody pro hašení požárů. 
 

                                                           
1
 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 

2
 nařízení Královéhradeckého kraje č.1/2004 ze dne 25.2.2024 



 
 

 
Čl. 7 

 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení 
 
(1) Obec Jetřichov zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny 

tabulkou „Ohlašovna požárů“  
  Obecní úřad Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83, tel. +420 491 582 425.  
 
(2) Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, krajské a informační 
středisko (KOPIS) telefon: 150, popř. na tísňovou linku telefon: 112. Dosažitelnost: 
nepřetržitě. 
 

Čl. 8 
 

Způsob vyhlášení požárního poplachu  
 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí  
 
a) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 

požární poplach v obci vyhlašuje zprávou SMS rozesílanou z KOPIS, jinak 
 
b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 

po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón). 
 
 

Čl. 9 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 
 Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního 
poplachového plánu Královéhradeckého kraje je uveden v příloze č. 1. 

 

 

 

 

  

 ................................... .......................................... 

 Soňa Pallová Josef Gorgan 

 místostarostka starosta 

 



příloha č. 1   
 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového 
plánu Královéhradeckého kraje 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň 

poplachu obdrží ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické 
osoby, které zřizují jednotku požární ochrany. 

 
(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro 

poskytnutí pomoci v katastru obce/města určeny podle stupně požárního poplachu 
následující jednotky požární ochrany: 
 
Jednotky požární ochrany budou vyjíždět v závislosti na aktuálním požárním 
poplachovém plánu kraje. 
 
 
 
 



 

příloha č. 2  

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Minimální počet 
členů v pohotovosti 

Obec Jetřichov JPO V minimálně 9 3+1 

 

 

 

 



příloha č. 3  

 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

Tatra 138 CAS 32 1 

Ford Transit DA 1 

PS 12 1 

Plovoucí čerpadlo Niagara plus 12 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 4  
 
viz samostatný soubor – mapa 
 


